（二）具有两年以上证券投资经验，或具有会计、金融、投资、

财经等相关专业背景或培训经历。

投资经验的起算时间点为投资者本人名下账户在全国股份转

让系统、上海证券交易所或深圳证券交易所发生首笔股票交易之

日。”

第六条规定：“下列投资者可以参与挂牌公司股票定向发行：

 12 / 25

（一）《非上市公众公司监督管理办法》第三十九条规定的投

资者；

（二）符合参与挂牌公司股票公开转让条件的投资者。”

根据上述规定，本次发行对象戴亚丽系公司现股东，符合《全

国中小企业股份转让系统投资者适当性管理细则(试行)》第六条、

《非上市公众公司监督管理办法》第三十九条规定。

发行对象谭杰夫本人名下证券类资产市值500万元人民币以上，

具有两年以上证券投资经验并已开立新三板账户。符合《全国中小

企业股份转让系统投资者适当性管理细则(试行)》第六条、《非上

市公众公司监督管理办法》第五条规定。

发行对象上海仲谋资产管理有限公司-仲谋 2 号定增私募基金

系已完成私募基金备案的证券投资基金，故符合《全国中小企业股

份转让系统投资者适当性管理细则(试行)》第四条、《非上市公众

公司监督管理办法》第五条规定。

故本次发行对象符合中国证监会及全国股份转让系统公司关

于投资者适当性制度的有关规定。

根据《关于对失信主体实施联合惩戒措施的监管问答》公司

对本次股票发行对象进行访谈及核查，经核查，本次股票发行对

象均不属于失信联合惩戒对象。

4. 发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间的关联关

系：

本次股票发行对象谭杰夫、戴亚丽均未在公司任职，且与公

 13 / 25

司其他在册股东不存在关联关系；发行对象谭杰夫、戴亚丽均为

公司子公司深圳市品天下数据科技有限公司股东、董事；谭杰夫

系深圳市品天下数据科技有限公司总经理。上海仲谋资产管理有

限公司-仲谋2号定增私募基金与公司及公司在册股东不存在关

联关系。

(六) 本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化：

本次股票发行后，公司控股股东及实际控制人均未发生变化，

公司控股股东为李钢，实际控制人为李钢。

(七) 本次发行是否经中国证监会核准：

本次发行前，截至股权登记日发行人共有13名股东。本次定

向发行股票完成后，发行人股东合计15人，累计股东人数未超过

200人，符合《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条规定

的豁免向中国证监会申请核准情形。

二、发行前后相关情况对比

(一) 发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等

比较情况

1. 截至股权登记日前10名股东持股数量、持股比例及股票限售

情况

序号 股东姓名
持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股数

（股）

1 李钢 9,110,000  86.27  6,832,500

 14 / 25

2

安信证券股份有限

公司做市专用证券

账户

499,000  4.73  -

3 戴亚丽 360,000  3.41  -

4

中国中投证券有限

责任公司做市专用

证券账户

271,000  2.57  -

5 李亚刚 140,000  1.33  105,000

6

安信基金-兴业银

行-新三板乘风 2

号资产管理计划

140,000  1.33  -

7 张新玲 16,000  0.15  -

8 王春生 8,000  0.08  -

9 朱力 6,000  0.06  -

10 洪伟力 4,000  0.04  -

合计 10,554,000 99.97 6,937,500

2. 本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情

况

序号 股东姓名
持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股数

（股）

1 李钢  9,110,000   76.46  6,832,500

 15 / 25

2 戴亚丽  725,000   6.08  -

3 谭杰夫  540,000   4.53  -

4

安信证券股份有限

公司做市专用证券

账户

 499,000   4.19  -

5

上海仲谋资产管理

有限公司-仲谋 2

号定增私募基金

 450,000   3.78  -

6

中国中投证券有限

责任公司做市专用

证券账户

 271,000   2.27  -

7 李亚刚  140,000   1.17  105,000

8

安信基金-兴业银

行-新三板乘风 2

号资产管理计划

 140,000   1.17  -

9 张新玲  16,000   0.13  -

10 王春生  8,000   0.07  -

合计 11,899,000 99.87 6,937,500

(二) 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、

公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股

的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

 16 / 25

股份性质

发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无

限

售

条

件

的

股

份

1、控股股东、实

际控制人
2,277,500  21.57  2,277,500  19.11

2、董事、监事及

高级管理人员
35,000  0.33  35,000  0.29

3、核心员工   -   -

4、其它 1,310,000  12.41  2,665,000  22.37

无限售条件的股

份合计
3,622,500  34.30  4,977,500  41.78

有

限

售

条

件

的

股

份

1、控股股东、实

际控制人
6,832,500  64.70  6,832,500  57.34

2、董事、监事及

高级管理人员
105,000  0.99  105,000  0.88

3、核心员工   -   -

4、其它   -   -

有限售条件的流

通股合计
6,937,500  65.70  6,937,500  58.22

总股本 10,560,000  100.00  11,915,000  100.00

2. 股东人数变动情况

本次发行前，发行人共有股东13人，本次定向发行股票完成

后，发行人股东合计15人，累计股东人数未超过200人。

 17 / 25

3. 资产结构变动情况

本次股票定向发行实际募集资金1,111.10万元。本次股票

发行完成后，公司股本、净资产、每股净资产等财务指标将有

所提高，资金流动性增强，从而有利于公司提高整体实力、增

强抗风险能力。

4. 业务结构变动情况

公司业务结构在发行前后未发生变化。

5. 公司控制权变动情况

本次股票发行前，截至股权登记日公司在册股东李钢合计

持有公司86.27%股份，为公司控股股东、实际控制人。

本次发行后，公司在册股东李钢合计持有公司76.46%股

份，仍为公司控制股东、实际控制人。故本次股票发行完成后

公司控制权未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号
名称 任职

发行前持

股数量

（股）

发行前

持股比

例（%）

发行后持

股数量

（股）

发行后

持股比

例（%）

1 李钢
董事长兼

总经理
9,110,000 86.27 9,110,000 76.46

2 李亚刚 董事 140,000 1.33 140,000 1.17

3 胡少华 财务总监 - - - -

4 蒋年山 副总经理 - - - -

 18 / 25

5 马纯
董事会秘

书

- - - -

6 张小娟 监事 - - - -

7 舒小军 监事 - - - -

8 刘伟霞 监事 - - - -

9 孙晖 董事 - - - -

10 张越先 董事 - - - -

11 李忠泰 董事 - - - -

合计 9,250,000 87.60 9,250,000 77.63

(三) 发行后主要财务指标变化

项目

本次股票发行前
本次股票发行

后

2015年度

/2015年12月

31日

2016年1-6月

/2016年6月30

日

2016年1-6月

/2016年6月30

日

基本每股收益（元） 0.69 0.48 0.31

净资产收益率（%） 33.36 25.25 12.78

每股经营性现金流

量净额（元/股）
0.24 0.05 0.04

每股净资产（元/

股）
2.26 1.71 2.45

 19 / 25

资产负债率（%） 82.23 69.23 58.19

流动比率（倍） 1.18 1.41 1.31

三、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限责

任公司北京分公司，新增股份为无限售条件的人民币普通股。

发行新增股份无限售安排或自愿锁定承诺，可以一次性进入全

国中小企业股份转让系统进行公开转让。

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

(一) 恒康达本次股票发行后累计股东人数未超过200人，符合

《非上市公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请

核准股票发行的条件。

(二) 恒康达制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监

管指引第3号——章程必备条款》有关规定，相关规则、制度等

能够完善公司治理结构；公司建立的股东大会、董事会、监事会

职责清晰、运行规范，能够保障股东合法权利；公司自挂牌至今，

董事会、股东大会的会议召开程序、审议事项、决议情况等均合

《公司法》、《公司章程》和有关议事规则的规定。公司不存在

违反《非上市公众公司监督管理办法》第二章规定的情形。

(三) 恒康达本次股票发行严格按照《全国中小企业股份转让系

统挂牌公司信息披露细则（试行）》、《全国中小企业股份转让

 20 / 25

系统股票发行业务细则（试行）》、《全国中小企业股份转让系

统股票发行业务指南》等规定履行信息披露义务。

此外，经核查，恒康达在申请挂牌及挂牌期间，规范履行信息披

露以为，不存在因信息披露违规或违法，被全国中小企业股份转